' Voyez ci-dessus, p. 56. 
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tolicam destinandi. Ceterum licitum esse volumus, ut tu fili abbas Cistercii, 
ceteris coabbatibus tui ordinis ac unus eorum, quezn elegeris, tibi super 
premissis juxta formam eandeni beneficiurn absotutionis et dispensationis 
hujusniodi, Si necesse fuerit, largiatur. Verurn ne vobis, filii abbates, cx 
causa more seu difficultatis aliquod possit imminere discrimen, singulis 
dyocesanis vestris presentium auctoritate concedimus ut absolutio et dis-
pensatio hujusmodi ab eis obtineri valeat, curu vobis vet alicui vestrurn 
fuerit oportunum. Nulli ergo omnino hominum liceat, etc. Datum Ana-
gnie, viii idus julii, pontificatus nostri anno prirno. 

In quarurn visionis et lectionis testirnonio, sigillum sedis Carneracensis 
nos Officialis predictus duximus apponendum. Datum anno et feria sexta 
supradictis. 

LXXX VI. 

Vidirnus sub sigillo abbatis Sancti Nicholay Furnensis, quod possuinus 
celebrare alta voce tempore genera/is interdicti, januis tarnen clausis, 
due sirnul ligate. 

(5 juin 436.) 

Universis presentes litteras inspecturis, frater Arnuiphus, permissione 
divina abbas Sancti Nicholay Furnensis, Premonstratensis ordinis, Mori-
nensis dyocesis, satutern et infrascriptis veritatis testinionium perliibere. 
Noveritis nos litteras Sanctissimi Patris ac Domini, Domini Johannis, digna 
Dei providentia, pape vicesimi secundi, non cancellatas, non abolitas, nec 
in aliqua sua parte viciatas, sed sanas et integras, ejusdem Joliannis bulla 
curn filo serico firmissime roboratas, legisse ac seriosius inspexisse, quo-
rum tenor sequitur in hec verba 

(4 Johannes episcopus, servus servorum Dei, dilectis flhiis, abbati Cystercii 
ceterisque abbatibus et universis conventibus Cysterciensis ordinis, salu-
tern et apostolicam benedictionem. Inter ceteros regularium ordinum pro-
fessores, in Dei ecciesia militantes , illud ordini vestro et vobis ad spirituabes 
laudes ascribitur, quod preter alia, per que virtuturn Domino gratum im- 

La pièce qui suit se trouve dans Henriqucz, ouv. cit. p.  89. 
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penditis holocaustum, libenter voces vestras cum reverentia et devotione 
debitis in divinis celebrandis officiis exaltatis, sperantes per hec vocum 
vestrarum organa velut incensiones gratas ipsi Deo placitura. Exhibita siqui-
dem nobis vestra petitio continebat, quod cum generaliter monasteria et 
loca vestra sint in desertis locis et solitudinariis, et a cetibus hominum 
segregata, ut possitis liberius vacare divinis, et per exaltationem vocum et 
jubilum cordium devotum iinpendere Domino famulatum, cum divino-
rum officiorum cultus ad maius vestrum cedat solamen, et majorem refec-
tionem vestris pariat animabus, nec voces vestre audiri possint ab allis, 
in nemoribus et desertis emisse; nonnulli Romani pontifices predecessores 
nostri, premissis in specialem considerationem adductis, vobis et eidem 
ordini per specialia privilegia indulserunt, ut in tempore generalis inter-
dicti liceret vobis in monasteriis et locis vestris, interdictis et excommuni-
catis exciusis, alta voce divina officia celebrare. Cum autem per quasdam 
constitutiones post dicta indulta, a felicis recordationis Bonifacio VIII et 
Clemente V, Romanis pontificibus predecessoribus nostris editas, hujus-
modi privilegiis derogetur, et propter hoc oporteat vos in monasteriis 
vestris tempore interdicti prefati divinorurn suspendere organa, et ab 
exaltatione vocum et jubilationibus in divinis decantandis laudibus absti-
nere, idque, sicut asseritis, magnam vobis turbationem adducat, et non-
nulli juvenes dicti ordinis efficiantur circa divina officia desides et remissi, 
nobis humiliter supplicastis, ut providere vobis super hoc pro consolatione 
vestra de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur ob spiritualium 
virtutum studia, quibus ferventer insistitis, votis vestris, que sperandum 
est ex devotionis fonte procedere, favorabiliter annuentes, vestris in hac 
parte supplicationibus inclinati, auctoritate vobis presentium indulgemus, 
ut constitutionibus eorundem Bonifacii et Clementis, sen a quolibet alio 
super hoc in contrarium editis nequaquam obstantibus, liceat vobis in 
vestris monasteriis taliter segregatis tempore generalis interdicti, januis 
clausis et extraneis aliquibus non admissis, alta voce divina officia cele-
brare, dummodo vos causam non dederitis interdicto. iNulli ergo omnino 
hominum liceat, etc. Datum Avinione, kalendis marcii, pontificatus nostri 
anno decimo. 

Et nos frater Arnuiphus, abbas predictus, in signum inspectionis nostre 
presenti transcripto sigillum nostrum duximus apponendum in testimo-
nium veritatis. Datum anno Domini inillesimo CCCXXVI, nonis junii. 
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LXXX VII. 

Vidimus per instrumenturn super bulla domini Cleinentis pape sexti ',. de 
con/irmatione privilegiorurn nostrorum. 

(12 septembre 1342.) 

In nomine Domini, amen. Per hoc presens publicum instrurnentum 
cunctis pateat evidenter, quod anno ejusdem MCCCXLII, mense sep-
tembri duodecima die, indictione decima, pontificatus Sanctissimi Patris 
et dowini, domini Clementis divina providentia pàpe sexti anno primo, in 
monasterio beate Marie Cysterciensis, Cabilonensis diocesis, ego notarius 
publicus infrascriptus vidi, tenui, palpavi ac de verbo ad verbum legi quod-
dam privilegium apostolicum, vera bulla plumbea in fihis sericis, ut moris 
est, bullatum, non abrasum, non cancellatum, non abolituni nec in aliqua 
parte sui viciatum, sed omni vicio et suspectione carens, ut prima facie 
apparebat, in formam que sequitur infrascriptam 

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, abbati Cyster-
ciensi ejusque coabbatibus et conventibus universis Cysterciensis ordinis, 
salutem et apostolicam benedictionem. Cum a nobis petitur quod justum 
est et honestum, tam vigor equitatis, etc. '. Datum apud Villam novam Avi-
nionensis diocesis, ix kalendas septembris, pontificatus nostri anno prirno. 

Acta sunt liec in monasterio Cysterciensi predicto, dicte diocesis, anno 
mense, die, indictione, loco et pontificatu predictis., presentibus Johaniie 
de Monte Sancti Sulpicii Senoniensis et Johanne Possomienti de Divione, 
Lingonensis diocesis, clericis, testibus vocatis ad hec specialiter et rogatis. 

Et ego Johannes Burgini de Fontemaconis, clericus Trecensis diocesis, 
publicus auctoritate apostolica notarius, qui dictum privilegium aposto-
licum una curn predictis testibus vidi, tenui et palpavi ac de verbo ad 
verbuin legi, et de ipsius t.enore ad originale collationem diligentem feci, 
propria manu scripsi et in publicam formam redegi, ibique signum meum 
consuetum apposui rogatus in testimonium premissorum. 

Clement VI, élu le 7 mai 1342, mort Ic 6 dé- 2  Suit La formule ordivairc. 

cembre 1352. 
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LXXXVIII'. 

onservatoria privileqiorunz ordinis Cisterciensis ad abbates sancti 
Martini Tornacensis, sancti Jacobi Leodiensis et sancti Michaelis 
Aniwerpiensis 1.